

PEŁE

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

TYSIĘCZNE TŁUMY NA TRASIE PRZEJAZDU

Serdeczne przyjęcie polskiej delegacji w Cienfuegos

KOLEJNY DZIEŃ OFICJALNEJ PRZYJACIELSKIEJ WIZYTY NA KUBIE. I SEKRETARZ KC PZPR PRZES RADY MINISTRÓW GEN WOJCIECH JARUZELSKI SPĘDZIŁ W PROWINCJI CIENFUEGOS, DOKĄD PRZYBYŁ Z HAWANY

SAMOLETEM SPECJALNYM KUBAŃSKICH LINII LOTNICZYCH POLSKIEJ DELEGACJI TOWARZYSZYŁ PRZYWÓDCA KUBY, FIDEL CASTRO I RILKU CZŁONKÓW NAJWYŻSZEGO KIEROWNICTWA KPK

Mieszkańcy Cienfuegos zgromadziło polskiemu przywódcy niezwykle serdeczne, owacyjne wręcz przyjęcie. Na lotnisku i wzdłuż całej trasy przejazdu zgromadzili się dziesiątki tysięcy ludzi. Wznoszone okrzyki na cześć przywódców obu krajów. Barwnie ubrane dzieci, wraz z dorosłymi powiewały chorągiewkami o polskich i kubańskich barwach narodowych. Powitanie nabrano charakteru festiwalowego. Przewywały orkiestry, tańczyły zespoły folklorystyczne.



Mieszkańcy Cienfuegos witają polskiego gościa. CAF - M. Langda - telefoto

Trasa przejazdu prowadziła przez miasto Cienfuegos do zakładów szybkiego przetworzenia surowego

cukru, gdzie gospodarze zapoznali gości z funkcjonowaniem różnych urzędów. Kolejny zwiedzany obiekt to budowa rafinerii ropy naftowej. Po ukończeniu pierwszego etapu budowy rafineria ma przetwarzać 3 miliony ton ropy rocznie, a docelowo 6 milionów ton. Zakład się, że 40 proc. surowca będzie wówczas pochodził z zasobów kubańskich.

General Wojciech Jaruzelski żywo interesował się problemami związanymi z budową tego nowoczesnego obiektu, pytał o okres amortyzacji zakładów, warunki

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zaczęła się jesień

23 września o godz. 3.08 czasu środkowoeuropejskiego Słońce weszło w znak Wagi i rozpoczęła się kalendarzowa jesień.

W naszym klimacie przełom lata i jesieni kojarzy się najczęściej z ciepłą słoneczną pogodą. W tym roku schyłek lata - pierwsza połowa września - sprawił wyraźny zawód. Było chłodno i deszczowo. Kroniki meteorologiczne notują różne typy pogody na przełomie lata i jesieni. Przebiegi od lata do jesieni może być bardzo pogodny i ciepły - zdarzają się jednak w tym czasie okresy silnych chłódów. Jak wynika z danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, bardzo ciepły przełom lata i jesieni miał miejsce w 1975 r. kiedy w całym kraju termometry wskazywały 28-30 stopni. Także w latach 1924, 1936, 1937, 1947 pierwszy dzień jesieni był bardzo upalny. W 1947 r. notowano we Wrocławiu pierwszego dnia jesieni 31,3 st. Takie temperatury w niektórych latach nie zdarzały się nawet w lipcu czy sierpniu. W drugiej połowie lat siedemdziesiątych jesień zaczynała się najczęściej chłodem - natomiast w początku lat osiemdziesiątych przełom lata i jesieni był na ogół dość ciepły. Jak wynika ze starych kronik wyjątkowo zimny był początek jesieni w Warszawie w 1904 r. kiedy termometry wskazywały 8,4 st.

(PAP)

Prezydent Brazylii pierwszym mówcą 40 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

WYSTĄPIENIE SEKRETARZA STANU GEORGA SHULTZA

„Przybyłem tutaj, aby oddać hołd Organizacji Narodów Zjednoczonych w 40 rocznicę jej urodzin” - oświadczył w poniedziałek prezydent Brazylii, Jose Sarney, pierwszy mówca w debacie generalnej na 40 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ w Nowym Jorku.

Sarney powiedział, że Brazylia jest świadoma wielu negatywnych aspektów sytuacji międzynarodowej, po czym podkreślił, iż naturalne różnice nie powinny narzązać koegzystencji na niebezpieczeństwo. „Pozwólcie nam nie dopuścić, aby niebo stało się obszarem zbrojeń” - oświadczył prezydent Brazylii. Stwierdził też, że Brazylia wspólnie z innymi państwami Ameryki Południowej opowiada się za pilnym politycznym i trwałym rozwiązaniem konfliktów w Ameryce Środkowej. Brazylia popiera wysiłki grupy z Contadora, odzwierciedlające odczucia wszystkich narodów Ameryki Południowej, dążących do rozwiązania, które ochronią pokój w tym regionie.

Kończąc prezydent Brazylii stwierdził, iż stworzenie nowego, sprawiedliwego ładu gospodarczego powinno być jedną z głównych dziedzin działalności ONZ w nadchodzących latach. Mówił też o potrzebie przywrócenia ONZ przewodniej roli w rokowaniach w sprawie redukcji, kontroli i likwidacji zbrojeń.

Przemówienie sekretarza stanu USA George'a Shultza w debacie generalnej nie zawierało nowych akcentów i nie otworzyło żadnych dróg do porozumienia w sprawach ograniczenia zbrojeń. Być może

strona amerykańska czeka z zasadniczym wystąpieniem do 24 października, kiedy to na forum Zgromadzenia Ogólnego NZ ma przemawiać prezydent Ronald Reagan.

W 90 LECIE

POLSKIEGO RUCHU LUDOWEGO

Międzynarodowe spotkanie partii i organizacji chłopskich

W Warszawie rozpoczęło się 23 bm. międzynarodowe spotkanie partii i organizacji chłopskich oraz pokrewnych, których delegacje przybyły na obchody 90-lecia ruchu ludowego. Jest to drugie takie spotkanie zorganizowane z inicjatywą ZSL. Pierwsze, które odbyło się po IX Kongresie ZSL w ub roku poświęcone było problemom wyżywienia ludzkości. Tematem obecnego są historyczne doświadczenia ruchów chłopskich i ich zadania wobec wyzwań współczesności.

W obradach które otworzył prezes NK ZSL wicepremier, przewodniczący delegacji polskiej Roman Malinowski, uczestniczą sekretarz KC PZPR Henryk Bednarz

(Dalszy ciąg na str. 2)

Echa silnego trzęsienia ziemi, które nawiedziło Meksyk 19 bm. zostały zarejestrowane przez stacje sejsmiczne na całym świecie. Również odebrały je nasze placówki - Instytutu Geofizyki PAN w Warszawie, Krakowie, Książu i Raciborzu. Po głównym wstrząsie, który spowodował m.in. znaczne zniszczenia w stolicy Meksyku - rejestrowane są kolejne coraz to słabsze tzw. wstrząsy następcze.

Polskie obserwatoria określiły magnitudę tego trzęsienia na ok. 7,7-7,8 st. w skali Richtera. Jest to najsilniejsze trzęsienie w tym roku - i jedno z największych, jakie obserwuje się na naszej planecie. Takie trzęsienia powtarzają się raz na kilka czy kilkanaście lat. Wstrząsy były tak silne i gwałtowne, że warszawskie sejsmografy zarejestrowały tylko ich początkową fazę - później cały zapis graficzny nawarstwia się na siebie, na taśmach rejestrujących były tylko czarne plamy.

Specjaliści z Instytutu Geofizyki PAN w Warszawie wiążą te wstrząsy ze zjawiskiem subdukcji czyli wchodzenia jednej wielkiej płyty litosferycznej pod drugą.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Posiedzenie Prezydium Rządu

Podczas wczorajszych obrad Prezydium Rządu zapoznano się z miesięcznym raportem o stanie zapotrzebienia rynku. Wobec utrzymującej się wysokiej, przekraczającej założenia planowe, dynamiki przychodów pieniężnych ludności, uległ zahamowaniu proces równowagi rynku. Przyczyniły się do tego także opóźnienia niektórych dostaw artykułów przemysłowych. Poprawie uległ natomiast stan zapotrzebienia rynku w artykule żywności. W zakresie wyrobów przemysłu lekkiego korzystnie przebiega produkcja i dostawy towarów objętych zamówieniami rządowymi. Zadawalająco przebiega też dostawa na rynek większości towarów z grupy zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego.

Prezydium Rządu zaznajomiło się z informacją o realizacji zaleceń kontrolnych wydanych przez Najwyższą Izbę Kontroli w wyniku przeprowadzonych w latach 1984-85 kontroli w Ministerstwie

Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. Dotyczyły one m.in. wykorzystywania systemów wynagradzania dla poprawy efektów pracy w przedsiębiorstwach, funkcjonowania systemu reagowania na skargi ludności oraz prawidłowości wykonywania budżetu. Realizując zalecenia pokontrolne minister pracy, plac i spraw socjalnych ograniczył liczbę przyznawanych ulg na PFAZ, zwiększył nadzór nad procesem wdrażania zakładowych systemów płacowych w przedsiębiorstwach, a ponadto rozpoczął prace nad systemowymi rozwiązaniami w dziedzinie plac mającymi stymulować przedsiębiorstwa do zwiększenia efektywności pracy i racjonalnego wykorzystywania czynników wytwórczych.

W kolejnym punkcie obrad Prezydium Rządu zaznajomiło się z informacją o realizacji w 1984 r. „Kompleksowego programu poprawy gospodarki leśnej do 1990 r.", poprawy stanu zdrowotnego i sanitarnego lasów oraz właściwego zagospodarowania drewna.



Piloci Polskiej Lotniczej Eskadry Pomocy Etiopii służą pomocą ludności tego kraju, w transporcie ziarna do odległych miejscowości leżących w głębi kraju. Na zdjęciu: żłogara śmigłowca Mi-8 pod dowództwem kpt. Zbigniewa Sumowskiego podczas pobytu w wiosce Rabel - 160 km od Addis Abeby. CAF-WAF - I. Sobieszczuk - telefoto

Polskie stacje sejsmiczne zarejestrowały meksykańskie trzęsienie ziemi



Liczba ofiar tragicznego trzęsienia ziemi w Meksyku stale rośnie. Eskipy ratownicze wydobywają spod zwałów gruzów codziennie nowe ofiary. Na zdjęciu: ekipy ratownicze odgrzewają szpital, w którym zginęła większość pacjentów. CAF - Reuter - telefoto

Wieczorem miejscowego czasu i późną nocą według czasu warszawskiego rozpoczęła się oenztowska wizyta prezesa Rady Ministrów, generała armii Wojciecha Jaruzelskiego. Wizyta szefa polskiego rządu w Narodach Zjednoczonych budzi autentyczne i zrozumiałe zainteresowanie. Jest ono wyraźne w prasie nie tylko nowojorskiej i nie tylko anglojęzycznej. Wizyta będzie wydarzeniem wielkiej miary politycznej, a potwierdzenie tej tezy czytelne jest tak-

W oenztowskich kuluarach komentuje się fakt, że szef polskiego rządu będzie jednym z pierwszych mówców najwyższego szczebla, którzy zaborą głos z trybuny Zgromadzenia Ogólnego. Przemówienie współautorstwa - dzięki konsultacjom całego narodu oczekiwane jest z uwagą. Także i dlatego, że oenztowskie forum dwukrotnie w historii służyło Polsce do prezentowania istotnych inicjatyw międzynarodowych. Wcześniejszy i późniejszy program pobytu ge-

Autentyczne zainteresowanie

że w komentarzach publikowanych na niektórych zawodowo antypolskich łamach. Te są jednak poza marginesem. Inspirowane i sterowane, pozostają w dalekim tle polskiego tygodnia w Nowym Jorku.

Polska należy do członków założycieli Organizacji Narodów Zjednoczonych. Warto zwrócić uwagę, że niemal dokładnie w dniu tworczonych wyborów sejmowych upiśnie 40 lat złożenia polskiego podpisu pod kartą ONZ.

nerała Wojciecha Jaruzelskiego w Nowym Jorku wypełnia liczne spotkania dwustronne. W programie pobytu generała Jaruzelskiego zareserwowano także czas na spotkanie z prasą. Prób o spotkaniu i rozmowy ze strony największych miejscowych redakcji i sieci telewizyjnych - jak się dowiaduje - było znacznie więcej, niż czasu liczonego w godzinach polskiej wizyty w Narodach Zjednoczonych.

(Interpress)

GRZEGORZ WOŹNIAK

DZIEŃ JEST

W 267 dniu roku słońce weszło o godz. 6.25, zszedło zaś o 18.30.

Imieniny obchodzą:

Gerard, Gryzelda, Mirosław, Teodor, Tomir.

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje się ładzi następującą pogodę zachmurzenie małe lub umiarkowane wraz z lekkim do dużego, aż do wystąpienia po południu opadów deszczu. Temp. maks. w dzień ok. 15 st. Wiatr słaby i umiarkowany zmienny.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 998,9 hPa (749,1 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1856 - Ur. L. Waryński, twórca I Proletariatu
 1944 - Zebranie organizacyjne Stronnictwa Demokratycznego w Lublinie

Taka sobie myśl

Przy naszym nie obstateczłów tak uparcie, jak przy rzeczach, o których w głębi duszy nie jest przekonany.

Uśmiechnij się



Wiele pokręcał pan przypadkowo pestkę śliwki - no i co dalej?

Na innych łamach

O POZYTKACH

Ksiądz Stanisław Kudelski, proboszcz parafii Bożnin w woj kieleckim napisał do „Tygodnika Powszechnego”...

prowadził. Mamy tylko wątpliwości czy wiedza o tej tolerancji ci, co gazet nie czytają.

A może nie chcą wiedzieć? I jeszcze coś o nietolerancji. W „ZYCIU LITERACKIM” (nr 38) Janusz L. Sobolewski pisze o Świadczeniach Jehowy...

CZYTANIA PISMA ŚW.

A więc współzycie społeczne ludzi o różnych przekonaniach jest możliwe. Sądzę, że nie tylko o różnych przekonaniach religijnych, lecz także o różnych światopoglądach.

Jedni o światopoglądzie, dialogu, a inni o sprawach, które zdają się być już wyczerpane. A jednak... Z obowiązku kronikarskiego trzeba wszakże odnotować, że batalia wokół „Skroślawek” nie uchlęła...

„Wracając zaś do Z. Niemańskiego i jego „Skroślawek”. Książka ta, moim zdaniem, podobnie zresztą, jak drukowane w prasie wycinki z „Wielkiego Lasu”...

Mnie osobiście wydaje się ona mało pojętna w swojej przanej ludyczności, ale to już rzecz gustu.

(...) reagowanie na uwagi krytyczne o książce, jakie prezentuje od samego początku jej autor, przypomina zachowanie dziewicy, która najpierw peha się do cudzego łóżka, a kiedy okazuje się, iż partner nie jest zachwycony jej niewprawnymi pieszczołami...

I znów znany „PRZEKRÓJ” (nr 2102) wtrąca do tej dyskusji swoje trzy grosze. „Najpierw kup tyle wózków na ile cię stać, a potem dopiero produkuj dzieci.”

Od dwóch krów... lepsze stado



Lat ma dopiero 43, a od trzydziestu już zawodowo związany jest z rolnictwem. Najpierw technikum rolnicze w Łowiczu, potem — konsekwentnie — Wyższa Szkoła Rolnicza we Wrocławiu...

— Panie inżynierze, jeśli ktoś życie zaprzędał rolnictwu, to powinien wiedzieć na pewno, jak to jest: jak nieurodzaj — to źle, ale jak obrodzi — to dopiero nieszczeście!

— I tak, niestety, jest. A bierzcie się do stada, że nasza gospodarka żywnościowa jest generalnie biorąc niedoinwestowana. Co z tego więc, że w którymś roku mamy ogromny urodzaj owoców...

— Czy to prawda, że straty żywności sięgają w Polsce 30 procent?

— Straty, gdy chodzi o artykuły rolne, będą zawsze, ale u nas są one nadmierne. Straty niewiadomo jakich przedmiotów ziemniaków na przykład sięgają 30 procent...

— Trochę bliżej pańskiej branży...

ży: podobno jesteśmy mlecznym mocarstwem, a jeszcze niedawno masło kupowaliśmy na kartki...

— W mojej branży podstawowym problemem jest sezonowość skupu mleka. Latem jest go prawie dwukrotnie więcej niż zimą...

Na Zachodzie od jednego farmera kupuje się minimum 100 litrów dziennie, przy czym jest to wielkość mniej więcej stała przez okrągły rok...

— Rolników denerwuje, że dostarczane przez nich mleko jest klasyfikowane, że daje się im różne ceny...

— Wyjaśniamy tę sprawę przy

każdej okazji, ale mimo to nie przestaje ona bulwersować dostawców mleka...

— Inna zupełnie sprawa, że nasi rolnicy mają ogromne kłopoty z uzyskaniem mleka najwyższej klasy. Są już wprawdzie środki mykajo-dezynfekujące...

— Słyszysz się czasem opinie, że jeśli produkcja rolna będzie opłacalna, to znikną od razu wszelkie z nią problemy.

— Opłacalność produkcji rolnej, to sprawa podstawowa, ale nie jedyna, przy czym powiedzmy sobie, że rolnikom idzie o tzw. opłacalność efektywną...

Sprawa to podstawowa, ale przecież nie „cudowne lekarstwo”, którego zastosowanie z dnia na dzień uzdrowi naszą gospodarkę żywnościową...

— Dziękuję panu za rozmowę. Rozmawiał: JAN BRZÓZKA. Foto: A. WACH

Reprezentanci Polski na XI Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina. Na zdjęciu wszystkie rzędy od lewej: Wojciech Szewczyk, Edward Wołanin, Krzysztof Jabłoński, Joanna Domańska, Joanna Michna, Wojciech Kocyan, Monika Rosca, Grzegorz Jastrzębski, Kornelia Ogórkówna, Maciej Piotrowski, Maria Cielnawa, Jerzy Strynkał.

CAF — K. Sitek

Najstraszniejsze trzęsienia ziemi naszego stulecia

Przeszło milion ludzi zginęło w tym stuleciu wskutek trzęsień ziemi, głównie na Dalekim Wschodzie. Czwartkowe trzęsienie ziemi w Meksyku okazało się najstraszniejsze w skutkach w historii tego kraju...

„Koniec” świata!

Świadcami tragicznego w skutkach trzęsienia ziemi w Meksyku byli trzej pracownicy gdańskiego „Centromoru”, którzy przebywali w tym czasie służbowo w stolicy kraju Mexico-City. Znalazło się w śródmieściu miasta, które zostało najbardziej dotknięte kataklizmem...

RELACJA POLAKA — BEZPOŚREDNIEGO OBSERWATORA TRZĘSIEŃ W MEKSYKU

I tak przerażająca bezsilność człowieka wobec żywiołu, narastające przerażenie, uczucie szoku. W piżamach, niektórzy dosłownie nadszy, gdyż tragedia zastała ich w łazienkach, ludzie wybiegali na korytarze. Stawali we framugach drzwi, młecząc dającym największą szansę przetrwania, ochrony przed zasypianiem...

SKLEPY Z „JASKÓŁKA”

Zgodnie z uchwałą centrali „Społem” w sprawie powołania w kraju sklepów wzorcowych w branży spożywczej, poszczególne spółdzielnie spożywców tworzą, jak to było w wieloletniej praktyce, placówki oznaczone symbolem białej jaskółki na niebieskim tle. Do końca roku powstanie ich ok. 350. W myśl założeń mają być to sklepy posiadające znacznie większą samodzielność – zarówno w zakresie zakupów masy towarowej, jak i organizacji i techniki sprzedaży. Większa jest również samodzielność kierowników tych placówek. Przykładowo mają oni prawo do bezpośrednich zakupów w zakładach produkcyjnych. Wysokie wymagania stawiane są także w zakresie kultury obsługi klienta, wewnętrznej informacji, świadczonych usług itp. Załugi sklepów wzorcowych, przy należytym spełnianiu swoich obowiązków, będą także leniej zarabiały.

Od 20 września, tj. od minionego piątku, łódzki Spółdzielczy Dom Handlowy „Central” jest sklepem wzorcowym. Jest on pierwszą placówką tego typu wśród domów handlowych, a więc nie tylko sklepem spożywczym, objętym nowym systemem. Wszelkie wymogi, stawiane przez wspomnianą uchwałę PSS „Społem”, „Central” spełnia praktycznie od początku swego istnienia, czyli od 1972 r. Etykieta „sklep wzorcowy” jest więc tylko kolejnym bodźcem do lepszego zaopatrzenia i poprawy obsługi klientów w „Centrale”.

Dla wojska i dla miasta

Już wkrótce, 28 września, Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych im. Ludwika Waryńskiego w Łodzi już po raz 41 obchodzić będzie swoje święto. Wojskowa szkoła partyjna kształcąca kadry aparatu partyjno-politycznego do pracy we wszystkich rodzajach Sił Zbrojnych PRL, niemal od początku swego istnienia nierozdzielnie związana jest z włókienniczą stolicą Polski.

Pierwsze kursy i ośrodki dla przyszłych oficerów politycznych organizowane były wraz z jednostkami Wojska Polskiego na ziemi radzieckiej, Utworzona w Summach Szkoła Oficerów Polityczno-Wychowawczych przeniesiono wkrótce do Lewkowa, następnie Bogumi i wreszcie do miasta PKWN – Lublina. Tam odbyła się pierwsza na wyzwolonych ziemiach promocja absolwentów dwóch kompanii szkół. Promocja

dokonał ówczesny zastępca naczelnego dowódcy WP, gen. Aleksander Zawadzki, a dzień ten – 28 września – uznany został za święto szkoły.

Gdy wyzwolona została Łódź, wiele instytucji centralnych, przeniesiono tu z Lublina. Wśród nich była również szkoła, która w mieście z bogatymi tradycjami rewolucyjnymi znalazła swoją stałą siedzibę. Robotnicza Łódź bardzo serdecznie przyjęła szkołę. Wyrazem tego było ufundowanie sztandaru dla CSOPW przez robotników Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Juliana Marchlewskiego. Sztandar wręczono uroczystie podczas promocji dokonanej przez marszałka Polski Michała Rola Żymierskiego, 26 października 1945 r.

Wieży szkoły z Łodzi i regionem widoczne były od samego początku. Oficerowie brali czynny udział w kampanii alfabetyzacji łódzkich robotników, a zorganizowane w szkole trzy grupy operacyjne rozbiły kilka band działających na terenie trzech powiatów. W walkach zginęło wielu słuchaczy szkoły – ich nazwiska uwieczniono na tablicy pamiątkowej.

To już jednak historia. Obecnie 40 lat po przenosinach, Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych na stałe wrosło w klimat Łodzi, jest z nią bardzo mocno związane. Kadra i słuchacze CSOPW podejmowali wiele czynów i inicjatyw na rzecz miasta. Długoletni cenny udział w realizacji zadań społecznych na terenie budowy Centrum Szkolenia

wia Matki. Poza czynami społecznymi żołnierze honorowo oddali wiele litrów krwi i przyczynili się do Banku Krwi CZMP.

Pod opieką szkoły znajduje się jeden z łódzkich domów dziecka. Oficerowie i słuchacze często odwiedzają dzieci, przekazując im książki i zabawki. Ufundowano bądź dofinansowano już kilkanaście książeczek mieszkaniowych wychowankom PDD. CSOPW sprawuje także patronat nad kilkunastoma łódzkimi szkołami średnimi. Wielu członków kadry szkoły prowadzi czynną działalność społeczną, pracując m.in. w radach narodowych, PRON, samorządach mieszkańców i innych organizacjach społecznych. Komendant szkoły, płk mgr Marian Anysz, szef sekcji wychowawczej i wychowania, daje przykład swoim podwładnym, biorąc czynny udział w życiu społecznym miasta.

Tradycjami już najtrwalsze wiezi łączy partyjna uczelnia wojskowa z największymi łódzkimi zakładami pracy – ZPB „Poltex” im J. Marchlewskiego, LZPB „Uniontext” im. Obrońców Pokoju i WZPB 1 Maja. W zakładach tych kadra i słuchacze CSOPW prowadzą szkolenia partyjne oraz działalność lektoreską. Wyrazem uznania łódzkich klas robotniczej za czynną działalność i wkład szkoły w rozwój miasta stało się ufundowanie przez pracowników „Poltexu” drugiego sztandaru, który wręczono Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych w 1980 roku.

MARIAN JĘDRZEJCZAK

wczoraj zgłoszenie
dziś
OGŁOSZENIE

SZEWC podejmie pracę prywatnie. Oferty 31208 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

„I26P” (1985 września) – sprzedam Tel. 51-79-13. 31209 g-E

WTRYSKARKE pionową hydraulyczną – sprzedam. Tel. 86-78-22. 31202 g-E

„SKODE” S100 (1972) – sprzedam. Solec 12 m. 3. 31233 g-E

ZATRUDNIĘ ślusarzy – spawaczy konstrukcji stalowych. Oferty 31195 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

NOWOSCI Nadruki wypukłe, również na kurtkach, natryski. Szumacher, 16-53-94. 31187 g-E

KUPIĘ encyklopedię 4-tomową, 86-45-13. 31221 g-E

AGREGAT tynkarski – sprzedam. Tel. 86-27-36 po 18. 31182 g-E

TELEWIZOR „Sony”, video „Akai” nowe sprzedam. 84-24-28. 31219 g-E

MURARZY zatrudnię 86-59-95. 31179 g-E

KUPIĘ „FSO-1500” 2-3-letniego. Pabianice, Nowotki 28 m. 13, 15-35-72. 7440 g-E

SPRZEDAM aypialnię „złota brzoza”. Pabianice, Kamienna 3, 15-67-65. 7430 g-E

SPRZEDAM owczarki niemlekie po agresywnych rodzicach – 84-38-26. 7437 g-E

JAMNIKI – sprzedam 33-48-09. 7436 g-E

SZWACZKĘ – biegłą szyczącą samodzielnie zatrudnię zaraz – Tuszyn. 86-42-63 po 20. Oferty 7468 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5

PIANINO do ćwiczeń – tanie sprzedam. 86-29-27. 7426 g-E

21.IX w okolicy Radogoszcza zginął rudy bokser, miał kołczatkę i smycz. Odprowadźcie za wynagrodzeniem. Marysińska 88/45 lub tel. 57-28-29 po 19. 7463 g-E

BLACHARSTWO samochodowe. Konstantynowska 30. Frant. 7460 g-E

„BMW 520” sprzedam 55-42-52. 7451 g-E

PIANINO sprzedam. 51-66-38. 7466 g-E

Dziś w Radiu

WTOREK, 24 WRZEŚNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.30 Komunikaty. 11.50 Sygnał czasu. 12.06 Magazyn Informacyjny. 12.30 Kapela elektryczna. 12.45 Roinicy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.30 Przeboje mistrzów. 14.00 Wiad. 14.06 Magazyn muzyczny. 15.55 Radio Kierowców. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 18.05 Sipięcia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn Informacyjny. 19.30 Radio dzieciom: „Olbrymolu” – cz. II. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert zyczeń. 20.40 W kilku tak-tach. 20.45 J. Roth: „Elob” – fr. 10. 20.55 Komunikaty Totalizatora. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Grand Prix du Discque – Frederic Chopin – Warszawa 1985. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Kronika wspomnień. 22.00 Wiad. 23.10 Panorama świata. 23.25 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Polsky laureat Międzynarodowych Konkursów. 12.25 Fonetka polskiego jazzu. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis Informacyjny (L). 13.10 „Przekrośnięty kłosa” – aud. Alicji Juśkiewicz (L). 13.20 Portrety twórców ludowych. 13.30 Album operowy. 14.00 Przeboje sprzed lat. 15.00 J. Kreczmar – „Notatnik aktora”. 15.10 Romantyczny muzyki. 16.00 Wielkie dzieła. 16.10 A. Halley: „Port lotniczy” – fr. 5. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 „Mimozami jest się zaczyna” – koncert. 17.50 „Łódzki Magazyn Wojskowy” (L). 18.10 Portret jubileuszowy – aud. (L). 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wzrost w filharmonii. 20.55 Wiad. 21.00 Wieczorne refleksje. 21.05 Z kolekcji nagrań. 21.30-1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.40 „Listy do przyjaciela”. 22.10 Słuchajmy razem. 22.15 Łódzki rock. 22.50 S. Mikke: „Dopóki żyje, nie nadejdzie”. fr. 23.20 Muzyka naszych czasów. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 „W zyciorzycach nie znajdziemy”. 11.10 Wakacje z przebojami. 11.50 Antonio Perria „Okrutni Sforzowie” odc. 19. 12.00 Serwis „Trójki”. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Jan Krocio „Atomowy sing”. odc. 29. 13.10 Lato w filharmonii. 15.00 Serwis Trójki 15.05 Premiera i bisy – aud. 18.45 Cud w Lipinach – rep. 19.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Szczeciński Gaudemus. 19.30 Troche swingu. 19.50 Antonio Perria „Okrutni Sforzowie” odc. 20. 20.00 Cud ten rock. 20.05 aud. 20.45 Warsztaty muzyczne. 21.00 Po XX Festiwalu Bratislava Cantans – aud. 21.45 Książka tygodnia: „Noc oczekiwana Ameryka” – aud. 22.10 Infi sport. 22.15 Śladami legend. 22.45 Posłuchać warto. 23.00 Zapraszamy do Trójki. 23.30 Pieire Arétime „Opowieści Nany” odc.

PROGRAM IV

11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Koncert Instrumentalny. 11.55 Sygnał czasu. 12.05 Wiad. 12.10 „Lektury kształca” – aud. 12.20 Zespół instrumentalny. 12.30 „W Jeziornach” – odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 „Od perkusa do syntezatora” – aud. 14.00 Popołudnie Młodych. 14.05 Lektury nastoletnich. 14.10 „Metody doktora Quina” odc. 1. 14.10 Melo dla behemoty. 16.30 Audycje religijne. Na Związek Religijny Wzajemności. 16.35 Melodie hebrajskie. 17.30 Wideokraj „Mikrofon ekonomistów” – aud. 17.50 Muzyka 19.00 Natura – kultura. 18.20 Placówka wojska. 18.40 Studio eksper-tów. 19.20 Wiad. 19.35 Chwila muzyki. 19.40 Spotkania z kandydatami na porządek dnia. 20.15 Chwila muzyki. 20.30 Wiad. 20.35 Muzyka i mys-

11. 21.00 „Album płytowy” – aud. 22.50 Lektury Czerwki. 23.00 Muzykotera-pia: piosenki, ludzie, sprawy – aud. 23.30 Człowiek i nauka „Przed III Kongresem Nauk Polskich”. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I

10.00 DT – wiadomości
10.10 Film dla 2 zmiany – „Oshin” (3) – serial prod. jap.
11.20 Gość programu
11.30 „Europejskie parki narodowe” – „Francja” (2) – film dok prod RFN
16.25 DT – wiadomości
16.30 Dla dzieci: „Kameleon”
16.55 Dla dzieci: Spotkanie bajek
17.20 DT – wiadomości
17.30 Magazyn związkowy
18.00 Telewizyjny Informator Wy-dawniczy
18.15 „Z życia emerytowanego le-karza na prowincji” – film dok.
18.55 „Bomis”
19.00 Dobranoc – „Kaczanek i Kukurydзка”

19.10 Klinika zdrowego człowieka
19.30 Dziennik
20.00 Czas wyborów
20.30 „Oshin” (3) – serial prod. jap.
21.30 Program publicystyczny
22.15 DT – komentarze
22.35 „Rezonans” – telewizyjny miesięcznik muzyczny
23.35 DT – wiadomości

PROGRAM II

17.30 „...te nieznosne dzieciaki w życiu i w filmie”
18.00 „Wokół Chopina” – „Mistrz nad mistrze”
18.20 Przeboje „Dwójki”
18.30 Wiadomości (L)
19.00 Z przymrużeniem oka
19.30 Dziennik
20.00 „Goraca linia” – ekspres rep.
20.15 Notatnik Warszawskiej Je-dnostki
21.00 „Prawdy Polaków” – „Pol-ska matka nasy, nie wolno o matce mówić”
21.30 Opowieści o miłości – „Przegra czy zwycięstwo?” – film prod. NRD
22.40 Wieczorne wiadomości

Polskie stacje sejsmiczne

(Dokończenie ze str. 1.)

Proces ten zachodzi m. in. w zachodnich wybrzeżach Ameryki Środkowej, gdzie płytą pacyficzną wchodzi pod płytę południowoamerykańską. W tym rejonie kontynentu amerykańskiego notowano już podobne silne trzęsienia ziemi w 1968 r. – było ono jednak bardziej na południe od Meksyku. Obecne trzęsienie ziemi w Meksyku nie ma nic wspólnego z wielkim uskokiem San Andreas, który zagraża Kalifornii.

Według ostatnich danych przekazanych przez rząd meksykański liczba ofiar śmiertelnych wynosi 346 osób. Ambasador USA w Meksyku ocenia liczbę zabitych na 10 tysięcy. W szpitalach i ambulatoriach udzielono dotychczas pomocy 6700 rannym, ale karetki wciąż dowożą nowych. Jak twierdzi burmistrz miasta Ramon Aguirre, pod gruzami uwiecznionych jest dwadzieścia ludzi – nie wiadomo, ilu spośród nich jeszcze żyje.

Tragedia mieszkańców w stolicy Meksyku dotkniętej trzęsieniem ziemi wstrząsnęła polską opinią publiczną. Do akcji niesienia pomocy ofiarom tej katastrofy włączyła się coraz więcej instytucji, organizacji związkowych i społecznych. W różnych regionach kraju z humanitarną pomocą spieszą również osoby prywatne.

W związku z licznymi pytaniami obywateli, gdzie wypożyczyć pieniądze na zakup lekarstw, sprzętu medycznego i innych artykułów przeznaczonych dla mieszkańców stolicy Meksyku, Zarząd Główny PCK poinformował, że daty finansowe można wysłać na konto: NBP IV O/M Warszawa, nr 1049-4444-132 z dopiskiem: dla ofiar trzęsienia ziemi w Meksyku. Również na ten cel udostępnia swoje konto Polski Komitet Solidarności z Narodami Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej: złotówkowe – NBP XV O/M Warszawa 1153-1717-132 oraz dewizowe – rachunek walutowy w Banku Polska Kasa Opieki SA i oddział Warszawa nr 1523-9001309.

(PAP)

ZPHW – ZAKŁAD HANDLU ARTYKUŁAMI ODZIEŻOWYMI

„PROTIM – OTEX” w ŁODZI

ZATRUDNI NATYCHMIAST

do nowej bazy magazynowej, zlokalizowanej w Łodzi, przy ulicy Ustronnej 47/49 (rejon Starowej Góry):

- ROBOTNIKÓW magazynowych,
- CIEPŁOWNIKÓW do obsługi węzła ciepłego,
- KONSERWATORA wózków akumulatorowych,
- MAGAZYNIERÓW,
- KIERWCÓW wózków akumulatorowych.

Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych – Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5, III piętro, pokój nr 325, tel. 32-52-80 wew. 319 lub 325. Kandydaci spoza województwa łódzkiego muszą posiadać skierowanie z terenowych wydziałów zatrudnienia. 3537-k

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 września 1985 roku zmarła, w wieku lat 74, nasza najukochańsza Mama i Babcia.

S. + P.
**STANISŁAWA
ANTAS**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 21 września br. (wtorek) o godz. 14 na cmentarzu św. Rocha – Radogoszcz. Pogrzeb w smutku.

CÓRKA, SYN, SYNOWA I WNUCKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 września 1985 roku zmarł, przeżywszy lat 79, nasz najdroższy Ojciec i Dziadzio.

S. + P.
**WACŁAW
CIELEMECKI**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 września br. (wtorek) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Kurczaki.

CÓRKA I SYN z RODZINAMI

W dniu 20 września 1985 r. po długiej chorobie zmarł, przeżywszy lat 71.

S. + P.
**STEFAN
PODMAJSTRZY**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 września br. (wtorek) o godz. 13.30 na cmentarzu Kurczaki, o czym zawiadamiamy pogrzebem z głębokim żalem.

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 września 1985 r. zmarł, przeżywszy lat 88.

S. + P.
**FRANCISZEK
CHMIELEWSKI**

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 25 września br. (środa) o godz. 15.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej.

CÓRKA I SYN z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 września 1985 r. zmarła nasza najukochańska Mama, Siostra i Babcia.

S. + P.
JANINA JANASZKIEWICZ

Żołnierz AK, ps. „Janka”, odznaczona Krzyżem Armii Krajowej, członka ZBOWID.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 września br. (środa) o godz. 14 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej.

SYN, SYNOWE, SIOSTRY, WNUCZKA oraz POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 września 1985 r. zmarł nagie, w wieku 81 lat, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek.

S. + P.
RYSZARD GAJDA

Wyprowadzenie zwłok nam zwłok z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarywie, nastąpi w dniu 25 września br. (środa) o godzinie 15. Pozostał w wielkim bólu i żalu.

ŻONA, DZIECI, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 września 1985 roku zmarł, w wieku 72 lat, nasz Ojciec, Teści i Dziadek.

S. + P.
**EDWARD
DUNAJEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 września br. o godz. 13.30 na cmentarzu św. Wojciecha przy ul. Kurczaki.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 września 1985 r. zmarł, przeżywszy lat 69, nasza najukochańska Żona i Mama.

S. + P.
MARIA KRYSZYNA LACHOWSKA
z domu PAWLAK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 września br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha na Radogoszczu. Maza św. i wyprowadzenie zwłok o godz. 14.30. Pogrzeb w smutku.

RODZINA

W dniu 21 września 1985 roku zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 66, nasza najukochańska Żona, Mamusia, Babcia, Teściowa i Siostra.

S. + P.
MARIA PIECHUT
z domu WUCHNA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 września br. (środa) o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Zarywie, o czym powiadamy pogrzebem z głębokim bólem.

MĄŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUCZKOWIE I POZOSTAŁA RODZINA

**LÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO**

**zatrudni pracowników
w zawodach:**

- * stolarza,
- * cieśli,
- * ślusarza,
- * murarza,
- * zbrojarza,
- * betoniarza,
- * dekarza,
- * kierownika całorocznego Zakładowego Ośrodka Wczesowego w Książkach Młynach (możliwość ajencji).

ŁPBP stwarza możliwości:

- * wysokich zarobków,
- * zdobycia zawodu cieśli i murarza na kursach organizowanych w przedsiębiorstwie,
- * dla zamiejscowych zakwaterowanie w hotelu robotniczym,
- * dla pracowników z 5-letnim nienagannym stażem pracy przydziela mieszkania z własnej puli lokalowej, będącej w dyspozycji ŁPBP.

Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i płac, Łódź, al. Kościuski 101, tel. 36-71-07 lub 36-02-89. 3548-k

WYPOSAŻENIE warsztatu elektroniki pojazdowej - sprzedam Kowalewski, Dzierżyńskiego 18/21 bl 210

ORGANY „Castotone CT-810”, działka 1500 m, zagospodarowana - sprzedam Kościelna 3/11 po 17. 30255 g

SPRZEDAM plac na omentarzu Doly Oferty 6087, Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5 PERKUSJE „Szpaderski” - sprzedam Tel 51-05-63

NIKKO ND - 150 sprzedam Tel 57-09-40

SPRZEDAM pianino. Tel. 86-86-02

PRZEDWOJENNY pierścionek z brylantem 0,4 k - sprzedam przystępnie, Wąchodnia 56 - 44 prawa oficyna. 30361 g

SPRZEDAM zestaw zblokowany (radio, magnetofon, gramofon) wraz z kolumnami firmy Panasonic 86-60-15 30369 g

KIOSK „Warzywa-Owoce” (całoroczny) z lokalizacją w śródmieściu zamienie na samochód dostawczy diesel lub sprzedam Złotnicka 46/6. 7026 g

SPRZEDAM piec c.o. - gazowy 86-24-13. 7019 g

SPRZEDAM „Singer” i taśmę. Kilińskiego 145 m. 10, po 18. 30280 g

FUTRO, czarne łapki karakulowe, duży rozmiar, męska pelisa, mało używana - sprzedam. Tel. 51-47-59. 30345 g

ENCYKLOPEDIĘ powstającą w cztery tomy - sprzedam Tel 57-56-08

ZAKŁAD wypieku wafli lub maszyn - sprzedam. Tel. 86-84-29 po 16. 30329 g

PIANINO sprzedam. 51-57-87 po 17. 30330 g

SPRZEDAM cegły palonej w każdej ilości z ewentualnym transportem, tel. Sulejów 95 po 19. 30377 g

SPRZEDAM 2 sztuki „Strykopy”, overlock 4-nitkowy japoński. Komunalna 8 godz 8-16 30654 g

PRAKTYKĘ MTL 3, kurtkę skórzaną męską, skóry koźlicowej - sprzedam 51-46-28. 7053 g

SPRZEDAM dywan mongolski 2/3 100 proc. wełny 86-60-15. 7025 g

AFGANY - szczytowa bez rodowodu Łódź. Ogrodowa 28 - 188 po 16. Stanisławek. 30368 g

OWCZARKI niemieckie, rodowode oraz komplet opon „126p” - sprzedam Grotniki - Jedlinowa 80. 6988 g

VIDEO VT-8E Hitachi nowa stereo - sprzedam. 86-69-73. 30180 g-E

KIOSK rolno-spożywczy - „Polesie” - sprzedam. 48-95-85. 7282 g

DALMATYŃCYKA rodowodowa - sprzedam. 52-71-61. 30971 g

SPRZEDAM silnik diesel „Peugeot 204” „504” „Golf Diesel” skrzynie biegów, nowa taki, łańcuch rozrządu, panewki do „Mercedesa, 200” i „320 D” 86-69-73. 30189 g-F

Lokale

POSREDNICTWO sprzedaży mieszkań mgr Barycki - Tuwima 20 28782 g

MIESZKANIA własnościowe - pośrednictwo sprzedaży. Książkiewicza 36, tel. 51-26-91 godz 12-17. Rutkowski 26568 g

BRZEZINY M-5 komfortowe, lokatorskie - zamienie na M-4 lub M-5 Toruń Oferty 30388 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 7029 g

WLASNOSCIOWE M-4 (blok) sprzedam. Tel. 84-17-43, wieczorem. 30304 g

M-3 spółdzielcze, 50 m - Zubardz zamienie na równorzędne lub większe Chojny - Zatorze, Czerwony Rynek. Oferty 30375, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 30345 g

DWUPOKOJOWE własnościowe - sprzedam Oferty 30209, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 M-2 własnościowe - pilnie sprzedam Oferty 30208 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 30310 g

MAŁZENSTWO wynajęcie mieszkania, płatne z góry. Tel. 43-95-53

MIESZKANIE kwaterynkowe, ładne (18 m, woda, gaz, wc, II piętro, ogrzewanie elektryczne lub piecowa) zamienie na większe (40-70 m). Wólczńska 165 m. 10. 30310 g

POKOJ, kuchnia - bloki zamienie na dwa pokoje, najchętniej bloki. Tel. 84-22-13. 30309 g

DWUPOKOJOWE - Retkina zdecydowanie zamienie na większe. Karolew. Tel. 86-31-50. 30300 g

TECHNIK fizjoterapii poszukuje mieszkania za opiekę. Oferty 7021, Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 5941 g

POSZUKUJĘ 2-3-pokojowego mieszkania. 30287 g

BRZEZINY - mieszkanie nieumeblowane do wynajęcia Oferty 30387 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 27068 g

MIESZKANIE - stare budowlane na dłuższej do wynajęcia Platne z góry, Tatrzańska 65 m. 109. 30314 g

MAŁY pokój w blokach przy rodzinie wynajęcie mężczyźni. Tatrzańska 65 m. 109. 30315 g

M-3 w blokach Retkina zamienie na M-4 lub M-5. ewentualnie stare budowlane z wygodami. Hufcowa 24b/11, bl. 129. 30294 g

ZAMIEJENIE M-3 bloki na M-2 i pokój z kuchnią w starym budownictwie. Tel. 55-76-25 wieczorem. 6955 g

WYNAJMĘ pokój pańskim. Tel. gwarancyjny 43-63-17. 28891 g

M-5 własnościowe - 10 Lutego - sprzedam. Oferty 30185, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 5782 g

BOAZERIE - sosna, świerk - tanio poleca sklep Kilińskiego 44 - Sobociński 33-82-85. 4936 g/5320

ALARMY przeciwłamaniowe do mieszkań, innych obiektów, instalacja, uruchomienie Kwirowski. 86-31-80. 28810 g

MYCIE okien, pranie dywanów, instytucjom rachunk. 55-18-81, Kotarski. 30331 g

PRAŁKI automatyczne naprawa. 52-54-52 do 9 i po 16. Kacuba. 30194 g

PRODUKUJĘ i sprzedaję przedzie anilany w różnych kolorach. Wykonuję usługowe przedzie pranej wełny. Kacimierz Pógrabia - Zdunska Wola, Kilińskiego 33/29. 30346 g

PAL/SECAM przestrajanie, inż. Fidler 84-43-09. 30337 g

PAL - przestrajanie fonie video, UKF - regeneruję kineskopy - Kaczmarek 86-89-04. 30331 g

TELEPOGOTOWIE - Pentela 57-31-76. 5880 g

„JOWISZ” - „Rubin” naprawa, 55-24-58 Muzyński. 26552 g

INSTALACJE elektryczne. Misiak, 74-51-15. 28858 g

ZALUZZE przeciwłamaniowe z automatycznym ustawianiem poziomu (gwarancja) - 43-60-97 Zamysłowski 5880 g

CENTRUM KOMPUTERYZACJI RYNKU „CEKAR”
zakład w Łodzi, ul. Piotrkowska 220

PILNIE ZATRUDNI:

inżyniera elektronika ze znajomością minikomputerów „MERA 9150”.

Warunki pracy i płacy do omówienia w sekcji spraw pracowniczych pod w.w. adresem, II piętro, pokój nr 11, tel. 36-19-37. 3531-k

ZAKŁAD TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWY
Przedsiębiorstwa Budowlano-Montażowego
„BUDOCHEM”
w Radomiu, ul. Wielkopolska 3
Oddział w Tomaszowie,
ul. Rawska 1

PRZYJMIE DO PRACY

- ♦ operatora żurawia samochodowego,
- ♦ operatora spycharki,
- ♦ operatora podnośnika P-183.

3459-k

LODÓWKI - naprawa, Pawłowski, tel. 36-16-88. 27536 g

PRAŁKI automatyczne - naprawa - inż. Wojciech Knabe. 55-48-28. 639 g

„FIAT” - „Polonez” - „Lada” - ekspresowe regulacje silników, naprawy główne silników, hamulce, naprawy zawieszania, skrzynie biegów, geometria kół. Szpacza 6, tel. 57-40-75. Gardys. 27183 g

RUBIN - Elektron naprawa. 51-44-54, Gogulski. 23271 g

ZGUBIONO prawo jazdy Swiataszczyk Adam - Wielkopolska 64/11. 30242 g

SKRADZONO prawo jazdy Mamrot Krzysztof, Poznańska 45/11. 30245 g

ZGUBIONO prawo jazdy Perczynski Włodzimierz - Odyńca 60/104. 30250 g

ZGUBIONO prawo jazdy Madej Jan - Lutomierska 160/38. 30235 g

ZGUBIONO prawo jazdy Nowak Alicja, Zarzewska 53/61 m. 271. 30237 g

ZGUBIONO prawo jazdy Ziegler Jerzy - Włocławskiego 86/67. 30231 g

JANUSZ Mikolajczyk - Pawia 15 zgubił prawo jazdy. 6953 g

JANIACZEK Jarosław zgubił prawo jazdy - Brzeska 17/8. 6975 g

JACEK Jedynek zgubił leg. studencką 12725/L AM. 30382 g

ZAGUBIONO prawo jazdy, Andrzej Ambroszczyk - Północna 36, Konstancyński. 30299 g

SKRADZONO prawo jazdy, Olgierd Rozalski, Gdańsk, Sienna 12. 30297 g

ZGUBIONO irackie prawo jazdy 48866, Abdulwahid Shanoun. Rojna 50D/25, Nagroda. 30294 g

ZGUBIONO prawo jazdy Ryszard Czapliński - Zapolskiej 72/22. 30376 g

STANISŁAW Szatanak zgubił prawo jazdy nr 646/84. 30220 g

SKRADZONO prawo jazdy Bogdan Niebryzdowski - Narutowicza 116. 30182 g

ZGUBIONO prawo jazdy Jan Bolek - Obronców Stalingradu 11/13 m. 205. 7008 g

ZGUBIONO prawo jazdy Kaczmarek Henryk Wandurskiego 9/24. 30348 g

ZGUBIONO prawo jazdy Miśkiewicz Jerzy - Gojawczyńskiej 9/11. 30339 g

ZGUBIONO prawo jazdy Piotr Jermianowski - Narutowicza 82/2. 7035 g

UNIEWAŻNIAM pieczęć: „Taxi osobowa nr 4422, Jerzy Kulesza, Łódź, Złotnicka 265”. 30252 g

Różne

WSPÓLNIA do sklepu poszukuje lub inne propozycje. Oferty 30248 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 22153 g

CYKLINOWANIE, lakierywanie, Kluszczyński, tel. 86-75-46. 7057 g

CYKLINOWANIE, lakierywanie. 43-84-74, Dobrzyński. 86941 g

ANTENY. Tel. 84-09-09 Wolniak. 28044 g

MYCIE okien, podłóg, trzapanie, pranie dywanów. Instytucjom rachunk. Pietkiewicz - 86-15-72. 5038 g

NAPRAWA lodówek i zamrażarek. 84-42-80 po 18, Wójcik. 7002 g

CYKLINOWANIE, lakierywanie. 43-24-18 Treła. 7057 g

ZAKŁADANIE wykładzin podłogowych Wróblewski 51-44-92. 7018 g

Zguby

ZGUBIŁO prawo jazdy Wójcik Mirosław - Podmiejska 10/10. 7003 g

ZGUBIŁO książkę zakupów materiałów Gościński Grzegorz Łódź, Winna 3. 7000 g

FELIKS Płatkowski - Niesułków 45 zgubił świadectwo czeladnicze, legitymację czeladniczą wydane przez Izbę Rzemieślniczą w Łodzi. 7056 g

ANDRZEJ Zalewski, Retkińska 81a zgubił prawo jazdy. 7044 g

UNIEWAŻNIAM pieczęć: „Taxi osobowa nr 4422, Jerzy Kulesza, Łódź, Złotnicka 265”. 30252 g

UNIEWAŻNIAM legitymację służbową 650/85 UL - Danuta Bieńkowska. 7024 g

**UWAGA,
KANDYDACY NA WYŚZĘ UCZELNIE!**

WOJEWÓDZKI UNIWERSYTET ROBOTNICZY ZSPM W ŁODZI
ORGANIZUJE
KURSY PRZYGOTOWAWCZE DO EGZAMINÓW WSTĘPNYCH na Politechnikę, Uniwersytet i Akademię Medyczną.

Informacja i zapisy w sekretariacie WUR ZSPM w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 232, codziennie w godz. 9-15, telefon: 36-14-54. 2624-k

Nieruchomości

BIURO Pośrednictwa w obrocie Nieruchomościami: Wynajęcie Lokal. mgr Śluga, ul. Kasztanowa 10, tel. 57-58-06 godz 14-18 oprócz sobót poszukuje lokali celem najmu dla swoich klientów 28966 g

DOMEK letniskowy murowany, koźuch męski duży - sprzedam Oferty 30318 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 SPRZEDAM działkę. Tel 51-02-55 po 17. 6943 g

PORADY, pośrednictwo w obrocie nieruchomości, lokalami: 22 Lipca 12, 32-18-08, mgr Matuzalski (11-17) 28382 g

DIWAN 3x5 - kupię Tel. 32-65-97 wieczorem 30375 g

KUPIĘ video Panasonic - 430 33-26-07 po 16. 6969 g

KUPIĘ nóż krążkowy do tkanin 52-26-32. 30234 g

TELEWIZOR czarno-biały - sprzedam. 87-01-88 po 17. 7068 g

BLAMY karakulowe (czarny, brązowy) - sprzedam. Tel. 57-72-05. 52-38-24. 7060 g

SEGMENT „Rotterdam” - sprzedam Krzysztof Sobczak, Codzienna 2/23 po 16. 7045 g

PIANINO - sprzedam. 86-47-79. 7055 g

RADIOMAGNETOFON „Philips” nowy 70 wat - sprzedam. 48-95-11. 7041 g

TELEWIZOR czarno-biały, nowy sprzedam 48-95-11. 7040 g

TELEWIZOR „Neptun” czarno-biały - sprzedam Tel. 52-61-83 po 16. 30240 g

Oddział Budowlano-Montażowy ZWSR „SCH” w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 22 Lipca 99/101

ZATRUDNI ZARAZ

- kierownika budowy,
- majstrów budowlanych,
- inspektora ds. zaopatrzenia.

Zgłoszenia przyjmuje i szczegółowych informacji udziela dział spraw pracowniczych, Aleksandrow Łódzki, ul. 22 Lipca 99/101 pok. 107, tel. 12-15-32 i 12-15-48 w godz. 8-15. 3547-k

Pojazdy

WYŁOSOWANEGO „Trabant” - limuzyna sprzedam. Odbiór natychmiast. Oferty 30283, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 30180 g-E

SPRZEDAM „Trabant” - limuzyna, nowy, odbiór natychmiast. Tel. 55-45-42. 30296 g

„NSU 100C” - tanio sprzedam. Węgiel - kupię. Rojna 63. 6960 g

„PLATA” 126p (1980) - sprzedam. Tel. 87-05-47 po 16. 30343 g

OPEL Ascona diesel (1980) sprzedam 84-76-37. 7031 g

SPRZEDAM kabine, skrzynie biegów do „Stara 200”. Złotnicka, Boya Zelenieckiego 10/20, bl. 90. 7032 g

SPRZEDAM garaż składany. Brodki, Domaniew gm. Dalików. 7015 g

PRZYCZEPĘ campingową sprzedam. 51-53-66. 7013 g

TANIO sprzedam blok silnikowy do „Wartburga” 358. Tel. 57-53-35. 30203 g

NADWOZIE 126p” poronmie - sprzedam. Tel. 48-94-32. 30205 g

WYNAJMĘ garaż lub kupię plac pod budowę garażu (okolice Przybyszewskiego - Kilińskiego), 84-31-30 po 16. 30341 g

Nauka Praca

MATEMATYKA, fizyka (u ucznia) Fijałkowski, 84-50-12. 28029 g

MURARZY, pomocników, cieśli zatrudni, Gontry przy Bema. 7005 g

TECHNIK dentystyczny podejmie pracę w sektorze prywatnym (nie w zawodzie) - zdolności plastyczne. 52-76-70. 7043 g

PZ „LALMI” seler jednostkom państwowym, spółdzielczym i zakładom prywatnym sycie biomów na kuśnierkach z odpadów skór jagnięcych futerkowych. Łódź, ul. Gdańska 96, tel. 32-83-16. 3559 k

PRZYJMIE chałupnictwo. Tel. 87-09-40. 6952 g

MŁODY 25 lat, solidny poszukuje dobrze płatnej pracy w zakładzie prywatnym (oprócz szyja). Tel. 36-16-79. 6956 g

ZATRUDNIĘ szwacza - kurtki. 86-67-11. 6972 g

ZATRUDNIĘ szwaczkę w Rzgowie. Tel. 48-91-16, po 20. 30356 g

SWEZKA operatorka - umiającego wzywać ekspresy, zwać cholewki, zatrudnie. Tel. 32-63-61. 30322 g

SPÓŁDZIELNIA PRACY „REKODZIEŁO ARTYSTYCZNE” w ŁODZI, ul. GDAŃSKA 108

ORGANIZUJE

kurs przyuczenia do zawodu haftu ręcznego - bajorkowego (dystynkcje, patki, gwiazdki), haftu ręcznego sztandarowego.

Praca nakładcza - kurs bezpłatny. Transport własny. Osoby zainteresowane winny zgłosić się do Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych w Łodzi, ul. Wólczńska 49. 3538-k

ZAKŁAD GRAFICZNY WYDAWNICTW NAUKOWYCH - ŁÓDŹ, ul. ŻWIRKI 2

poszukuje w celu wydzierżawienia lokalu o powierzchni 300 m kw. na pomieszczenia biurowe, na terenie Łodzi w dzielnicy Śródmieście. Oferty należy składać w dziale adm.-gosp. zakładu w godz. 6.30 - 10. 3552-k

ZAKŁAD GRAFICZNY WYDAWNICTW NAUKOWYCH ŁÓDŹ, ul. ŻWIRKI 2

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na malowanie pomieszczeń zakładu w terminie od 15 października do 15 listopada br. Przetarg odbędzie się dnia 8 października br. o godz. 11 na terenie zakładu Oferty należy składać w dziale adm.-gosp. zakładu do dnia 7 października br. w godz. 6.30 - 10. Zakład zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu. 3319-k

